(Actas del Ayuntamiento. Años 1815 a 1822.) 
Fr a n c is c o  Ol iv e r

3.

CREACIÓN DE LA PARROQUIA 
DE SAN JUAN

(1298)

La Capilla de San Juan, enclavada den
tro de la Parroquia de Sisneu, es elevada a 
la categoría de Iglesia Parroquial con todos 
los derechos y prerrogativas propias de las 
Parroquias de Mallorca. Consta en el siguien
te documento episcopal, publicado poi Don 
Mateo Nebot en el 'Boletín de la Sociedad 
Arqueológica Luliaua» (tomo XIV, página 
125) y facilitado, con su versión al castella
no, por nuestro caro amigo Don Cosme Bau
sa, Pbro., benefactor de nuestro Santuario 
de Consolación y cultivador meritisimo de 
la Historia de Mallorca.

DE DÍV1SI0NE PACTA DE ECCLESIA 
DE SISNEU

Curanti curióse daré curam aegroto, cura 
debet esse perspicua tales curando sub cura 
suscipere quorum Eegritudines sua fiecuenti 
visitatione prudenter dijudicet remotos cúrate 
desiderat sub spe salutis morten adgiciat morbo 
forsitan interim variato. Et si médicos omnes 
curam islam habere sic deceat, fortius decet 
illos qui diluunt animarum languores ipsas que 
mortiferis febribus periclitantes inmorte, salu- 
bri medela corroborant et ad salutem perpe- 
tuam, altissimo miserante, perducunt. Hii enim 
precipue sunt ipsi rectores Ecclesiarum quo
rum cura tolluntur mortífera et ipsa ccelestia 
reparantur. Convenit ergo et salutifere conve- 
nit ut illa parrochia cujus redditus induas partes 
divisi, probabili possunt duobus sufficienter 
presertim cui animarum cura multiplex inminet 
ac longis ac latis stat limitata distantiis, divida- 
tur in duas ut defectus unius duorum propitia 
commodius supleantur.

Hac itaque consideratione, Nos PontiusDei 
gratia Majoricensis Episcopus de conmuni fra- 
tum nostrorum consilio, hoc edicto perpetuo 
salubriter statuimus ut ex tune cum Ecclesia de 
Sancta Maria de Sisneu, Nostra; Diócesis, cui 
próximas conditiones inesse noscuntur, prima 
vice vacaverit, ejus parrochia sit in duas ipso 
Jacto divisa et in ipsa sint ipso jure duas paro- 
chiales ecclesias perpetuo constitute, quas per 
Nos seu per succesores Nostros duobus clericis 
cum omni jure parrochiale conferantur divisim 
prout de aliis singulis parrochialibus ecclesiis 
et in ierra ista fieri consuetum. Quarum quidem 
ecclesiarum parrochialium illa sit altera quas 
jam nunc ut praedicitur parochialis existit. Al
tera vero sit illa qua; nunc est capella Sancti Jo- 
hannis in parrochia memórala. Quorum fines et 
termini sint sicut fuerunt jam antiquitus limita- 
ti. Decernentes ex nunc ut ex tune irrilum et 
inane si secus a quocumque quod a romano 
Pontifice fuerit ordinatum seu etiam atentatum. 
Quod est actum quarto ñoñis octobris anno 
Domini MCCLXXXX octavo.